PAGE
2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ДАЛЬНЕРЕЧЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21 февраля 2017 года                    г. Дальнереченск                                  № 140
О внесении изменений и дополнений в постановление администрации  Дальнереченского городского округа от 22 октября 2014года № 1366
«Об утверждении Положения о порядке и размерах оплаты труда руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров
муниципальных образовательных учреждений
 Дальнереченского городского округа»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 349.5 Трудового кодекса Российской Федерации, постановлением администрации Дальнереченского городского округа от 31.01.2017 № 63 «Об утверждении Порядка размещения информации о рассчитываемой за календарный год среднемесячной заработной плате руководителей, их заместителей, главных бухгалтеров муниципальных учреждений Дальнереченского городского округа и представления указанными лицами данной информации», в целях приведения нормативных правовых актов в соответствие с действующим законодательством,  администрация Дальнереченского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации  Дальнереченского городского округа от 22 октября 2014года № 1366 «Об утверждении Положения о порядке и размерах оплаты труда руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных образовательных учреждений  Дальнереченского городского округа»  следующие изменения и дополнения:

1.1. Пункт 2.3. абзац второй  изложить в следующей редакции:
«Выплаты стимулирующего характера за интенсивность и высокие результаты работы, за качество выполняемых работ руководителю учреждения устанавливаются ежемесячно в размере до 200% должностного оклада с учетом достижения целевых показателей деятельности учреждения, утверждаемых постановлением Дальнереченского городского округа».
1.2. Первый раздел Положения «Общие положения» дополнить пунктом 1.4. и читать:
«Руководитель, его заместитель (заместители), главный бухгалтер муниципальных учреждений представляют в МКУ «Управление образования» информацию о среднемесячной заработной плате ежегодно в срок не позднее 20 апреля года, следующего за отчетным, по форме согласно приложению к настоящему Постановлению.
Информация о среднемесячной заработной плате размещается в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Дальнереченского городского округа.

Расчет среднемесячной заработной платы руководителя, его заместителя (заместителей), главного бухгалтера муниципального учреждения Дальнереченского городского округа осуществляется в соответствии со статьей 139 Трудового кодекса Российский Федерации и постановлением Правительства Российской Федерации от 24 декабря 2007 года № 922 «Об особенностях порядка исчисления средней заработной платы».
2. Отделу муниципальной службы, кадров и делопроизводства администрации Дальнереченского городского округа (Ивченко) настоящее постановление обнародовать и разместить на официальном Интернет-сайте Дальнереченского городского округа.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента обнародования, за исключением пункта 1.1. вступающего в силу с 01.04.2017 года.

Глава администрации

Дальнереченского городского округа                                              С.И. Васильев
Приложение

к Постановлению
Информация о рассчитываемой за календарный год среднемесячной заработной плате руководителей, заместителей и главных бухгалтеров

Форма

	Полное наименование муниципального учреждения
	Фамилия, имя, отчество руководителя (заместителя руководителя, главного бухгалтера) муниципального учреждения
	Полное наименование должности в соответствии со штатным расписанием
	Рассчитываемая за календарный год среднемесячная заработная плата (руб.) за ___ год
	Примечание